rum rt cotles ex se visa est erexisse. Ecce terribiliter

formidanda prodigia, et deleciabiliter amplectenda
miracula. Paruro illi fuit pro solatio regis, signum
luminis ostendere, nisi aperle monila addidisset et

vocis. Similis quxdam contigit, Israelilici populi

tempore , hujus causa virtutis. Nam ibi columna

ignis populum praecesseral, hic figura lampadis

admonebat.

8. Vellem nosse quod luerit tanli ardoris secre-

tum mysterium, tam manifeste prolalum. Sed quan-

tum Ipso inspirante videor agnoscere, non lacebo.

Nam conlra haereticas acies, sicut olim in corpore,

non cessavil spirilu dimicare e. Quanta fuit illi sem-

Alii, ungentes. An, tigentes?
h Nostri Mss.,nrfftattem ejut beatum Mattinum fe-

stinabat. MON.S. MAURI.
« Sic Mss. al Editi, atmatas habetetacies. Dehoc

miraculo legendus Gregorius Turonensis, lib. n, cap.
45,ubi tradit Clodoveuin.quinto ante mortem anno,
adeoque Chrisli 507, cum Alarico Goihorum regein
cainpo Vocladiensi,decimo ab urbe Pictavorum mil-

liario, dimicasse, ac lusoexerciluregem ipsumsuaple
manu peremisse. IIDEM.

d Edil. Gil., lanta jacuit in loco, ut cOllitipse ob id
visut sit se erexissein attum; interpolationein sapil.
Doll. et Ms. Colb., coiki ex se visa sit montium
etexitte. Expediiior visa est leclio Gemeticensis.
llUEM.

A per pro cullu caiholicaereligionis avidilas, cuui iu

requie posilo adhuc sollicitudinis non desit uberlas!
Nam qui lunc in synodo ad confundendum bosietn
Verba fidelia prolulit, hic in campo arma iraclavit
victoriae.

9. Mulier in vico Tonaciaco, dum aquam ad opus
suum deportaret die Dominico(non est meum nosse

quo praeventa peccato), manus ejus altracta est, ve-
narum arefaclo discursu. Tunc revelatione commo-
nita est ut ad sancti limina, si vellet salva fleri, pro-
perarel. Quo illa fidens nuntio, tanquam cum ipso
sanitatis suae prsevialore, laelapercurrit. Et dum in

ecclesia psallereiur, simililer in absoluiione, die Do-

minico, quo praecesseral pcena, secula sunt gaudia.
Ecce cnrtsuetudinem palroni singularis amahilem, qui

B ut inveniat quod praeslet, et causas exquirit. 0 bea-
lum liilarium omnium cordc, ore, voce cantanduui!

cujus tam larga benignilas esi, ul non solum sealicui
uon abscondat, sed ultro ingerat! Veniamus ad alios
venerandi fructus miraculi.

10. Quaedamparalytica, anms adtilta puella, non

merilo, sine vitae vivebat ofliciis. Cui intra funus

exstincti corporis tantum superstes anima palpitabat,
et in toto cadavere lumina quasi sola vigebanl, ac

velut mortua in se membra vigilanies oculi cuslo-

diebant. Non lingua lorpens intra palati ' cameram

s volubilis excurrebat, nec imo ducla de pectore vox

collala poterat verba disponere; non manus, cum

soiuta languesceret naiura, debila servitia dissol-

„ vebat, neque pes instabilis h membrorum structuraui
"

sustentabal, adhuc insuper toiius corporis infabri-

cala massa lorpebat. Quaein festivilale beali Hitarii

intra basilicam pnsita , cum ingenti favore spectan-
libus omnibus est erecta. In unius ergo debitis

corpore miracula plura sanctus complevit. Attenuata

genuum vesiigia roboravit, linguam rigentem flexi-

bititati et facilitali vocis aptavit, ad usum lanificii

debiles quondam palmas armavit, lineamenta visce-

rum gralia pii muneris animavit. Aliquatido velus

infans in verba prorupit; et, quod est conspicuum ,

voce prima, laclis alimenta quaesivit. Ergo ul lales

cibos anie omnia posceret, quid aliud datur inlel-

ligi, nisi quando sanata est, lunc prius credidisse se

nasci ?

U 11. Nec illud tam fidele mysterium oblivione

noxia sublrabalur. llaque cum duo negolialores ad

beati basilicam occurrissent, habentes formam cerae

« Boll., ut et Mss. Oltob. ac Colb., hic adjiciunt;
lta ctedebat tibi contta AlaricumArianum iterumbel-
landi tedite constantiam.Gemet.: Ctedebattum conlta
Hilatium Arianum iterum rediisse Consfantiam.liDEU.

f Solemne fuit Forttinato uli mpiyp&o-to-ivejtts-
raodi, sicuti el in lib. iv Vitaesancti Martini, puellam
mutam, ejus virtule sanatam referens, inter caeteia
baechabei.

Moxresolutamovetfaucislyralinnulaplcctrum,
Atqueinsuetacauitcainer.iticencliapalati:
Dente relisa cavo,producensverbafritillo.

s Ouob. Mss. vocabulis.
h Vulgati, mciiibrorum ruinas susttneeal; eorri-

gunlur cx Mss. Oltob. et Colb. Mo.t. S. MACRI.
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quasi socialiter in comranne; qnidam ex his allo-

quitur alterum, ut eam, etsi lam parvam rem,
tamen lanto coufessori vel libenter offerenl, sed

ificassum sua verba in animo socii notenlis expendil.
Ipse tameu cum eodem collega suo in oratione pro-
sterniiur, ceramque illam occulte ante tremendi

sepulcri cancellos cxponit. Moxquead omnem aequa-
litalem cerae ipsius species se divisit, et pars illius

fidelis oblatoris accepta, pars altera, vidcntibus

plurimis, volvendo usque ad alios cancellos, nutu

divino, cum omni contumelia est repulsa-, quasi
nollet sancius invadere quod alter illi devotus mm

obtulit; et quoniam semper abhorruit quod ex fide
non venit, tam certus in judicio quam misericors
est in voto. 0 quam incorrupiibilis arbiter claret!
Caslior [Al., caulior] esl iste in exarainationejudicii,
quam in electione florumilla quaecerara Casta pro-
ducit. Tunc itaque ille qui offerre noluit admissi
criminis se teste confusus, et immensi pudoris reatu

perculsus est; vidensquesibi a radice suaeconscien-
liae tanlse lurpitudinis opprobria pullulasse, et in
faciem suam occultoecognitiouis facinora revelata

aspexii, consideravit, ingemuit, el flevit, ut saltem

lacrymarum fonte riganle diluerel quod corde delin-

quente focdavit.Qui pnstea majora obtulit exactus,
ceraejudicio castigante.

12. Item cum juxla consueiudinem quadam nocte
cereus ibi illuminatus fuisset, casu super sepulcrum
ejus, qui intercessionesua * mortuos vivificat, ardens

corruii, ita ul super b mafortem quo cecidit, sine

" Abest. morluot a Mss. (
b Maforshic adhibetur a Fortunato pro veio, quo

sanclorum tumuii tegi solebant. Caeterum niafors
erat operimentum capitis, maxime muliebre, de
qtio plura Dufres., in Gloss. Subematur eiiam pro
scapuiari monastico, ui inlelligiiur ex Cassiano, qui,
I. i Instit. Mon., cap. 7, disserens de monacborura
habilu : Pott hmc, inquil, angutto pallio, tam ami-

(Vlaesronealiqua perarderei. Namin quantum fuil cerei

longiiudo, cera jacens inventa est, papyro eon-

sumplo, lauquam si confinium cera ipsa fecisset
inter ignem et pallium, ut ab ipsa invenirelur
defendi, per quain potuisset exuri. Attendite bene-
ftciuin. Ut obetliretur confessoris praeceplo, quam
semper scit subdere c, hic ceram ignis expavit,
et quam in ardendi auxilium snmpserat, Spsaei visa
est repugnare. Sed inter baec illud admonet potius
ut dicatur, in virtuie confessoris, quas deducit cera
flammas exslinxisse, et c inverso ordine illud a quo
vorari potuii praefocasse.Diversaespecies suam visae
sunt naluram mutasse, ct ne quid incendia laede-

rent, pallium pro marmore, cera fuit pro flumine.
Sed quantum esl apurl illum cerei lumen exslin-

B guere, qui caecorum lumen accendit? Aul cum ad
alterius cadaveris sepuliuram oculorum ignem redin-

legrat, quam facite credimus de sepulcro proprio ut
flammas expetlal?

15. Vellem adhuc insaiiatus sacratissimi vin mi-

racula quasi peculiariter decantare; sed vereor ne

unde meam cupio devotionem ostendere, auditoris
animum fastidio nascenle videar oblurare. Da mihi,

pie, veniam de textus bujus parvitate, da casui cul-

pam, ne dum hominis cupio vitare fastidia, videar

incurrere confessoris offensam, de quo exigua dice-

rem, si libros implerem. Sed praesumo plurima de

te minus dicere, ul de te legere populum brevitas

plus invitet, auxiliante Domino Deo nostro nunc et

semper. Amen.

] clus humititalemquam vilitatempretii cnmpendiumque
sectantes, colla parilet alque humetot teyunt, quod
mafotlet tam nostto quam ipsotuin nuncupatut elo-

quio.
c Apud Bolland. bic additur, et consumete. At

apud Gill. :Ut obediret prmcepto. Quamsempet scil
subinde eonsumete,hie cetam, etc. MON.S. MAURI.

PRJEMONITIO

IN VITAMSEQUENTEMS. GERMANIEPISCOPIPARISIENSIS.

Sequentem Vitam tancti Getmani, pontificit Patisientis, edimusut exslat smculoi Benedietinocum nolis
el. Mabiltonii.Facile conveniuntomnet eam a Venanlio Fortunate scriptam fuisse; de qua mentionemfaciens
Greg. Tur., lib. v llisl. Franc, cap. 8, si quis larnen, inquil, slrentiiis virlutes illius \sancti Germani], quas
iu corpore fecit, sollicile vull iuquirere, librum Viiaeillius, qui a Forlunato presbytero compositus est,
legens cuncta reperiet. Porro sanctus Germanus obiit an. 570, die 28 Maii, circa quod tempus ejut Vitam
ab amicissimoejutdem Fortunalo comcriplamfuisseverisimileesl. Exslat illa apud Surium quoqueel Bollan-

dum, subeademdie 28 Maii.

VITA SANCTI GERMANI

CRBIS PARISIACJE EPJSCOPI.

1. Bealus * igitur Germanus b Parisiorum ponti-

fex, terrilorii Augustodunensis indigena, patre

* ApndBollandumomiliiiur igitur.

Eleutherio, malre quoque Eusebia, lionestis hono-

ratisque parentibus, procreatus est. Cujus genilrix

>>Mss. Bonifoniis, Pariiiacensium. BOLLAND.
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pro eo quod liunc post alterum inira breve spatium j

concepisset in ulero, pudore mota muliebri, cupie-
bat ante parlum infantem exstinguere; et nccepta

polione ut aborlivura projiceret, dum nocere non

posset, incubabat in ventre, ut pondere praefocaret

quem veneua laedere non valerent. Certabat mater
cum parvulo, renilebatur infans ab utero; erat ergo
pugna inler mulierem et viscera. Laedebatur ma-

trona, nec nucebatur infantia, obluctabalur sarcina,
ne genitrix fieret parricida. Id aclum est, ut serva-
lus incolumis, ipse illaesusprocederet, et matrem

redderet iunocenlein. Eral hinc futura praenoscere,
ante fecisse [Al., faclam pro eo] virlulem, quara
nasci conligerit ".

2. Deinde cum b Avallone castro cum Stratidio

propiuquo. puer scholis excurrcret, c mater d pa-

rentis, ut ejus h.-credilatemacquireret, de adolescen-
lis fallitura nece tractavit. Quae temperatara polio-
nem in ampullula condidii, vinum quoque in altera,

praecipiens puellae ul, venienlibus ambobus, illi

porrigeret de vino, isti de maleficio. Sed igno-
rans iniuistra ampullulam mulat et pocula : vi-
num sanclo Germano, venenum dat Slralidio; el
duiu insonti praeparatur inlerilus, auctor cadit in

laqueum. Quo maler ejus cognilo, puellam increpat
cuin fletu, exstinxisse se filium. Cui Stratidio solli-

cite impenso studio, faclo de ipsis maleficiis • vario,
elsi mors vitam non abstulit, tamen signum morlls
nfixit.

5. Hinc ad parentem suum sanctum Scopilionem
' Lausia se conferens, moribus bonestis alitus et in-

stitutus est. Qui cum fere. mille passus longe a vico

consistercnt, jugiter ad matulinos currebant, ducii
fidei calore, per teinpeslaiem, per hiemem. Qui in-
Ira lerni lustri s spatium a bealo Agrippino diaconus

instituilur, et sequente triennio presbyler ordinatur.

» Apud eumdem Roll. haec verba addunlur:
Per incremeiila denique virtutum, ad meliora
quolidie provecius, litierarum smdiis a dulcissimis
parenlibus esl Iradilus, ut deinceps in Dei laudibus
haberelur diguus.

b Avallo, seti Abullo,Avallon, oppidum in ducatu
Burgundiaeinler Augusloduuum et Autissiodorum.
MABIL.

« Mss. Bonif:, Mater ejusdem Statidii. BOLL.
d Alia exemplaria liabeiu propinqui, sed utraque

vox, parens et propinquus, Fortunato synonyma est.
Hinc ad parentem suum, sanctum Scopilionem, etc,
hic, n. 5. MABILL.

• Varius, id est, maculosus.
' Lausia, seu Lausea, Lvzy, oppidulum inter Au-

guslodunum et Ligerim medio fere intervallo posi-
lum. llugo abbas Flaviniaci in Chron., p. 1, ad an.
650, affirinat quod in vico Lausia in manso nativi-
lulii tancli Germnninon canis, non avis prmdainra-
pere prmvalel,gum non statitn intereat, quod experi-
mento probatumest. Qui locus usque hodie Ecclesiam
retinet, sancti Geruiani nomiiie, et virtute iusi-
gnetn. -MABIL.

« Diibititnest an spatium istud quindecim anno-
rum a sancli Germani naiivitale, an a lenipore; quo
Scopilionis discipliuamsubiit, sit iiietiendum. Poste-
rius magis arridet; nam Agrippinus, /Eduneiisis
episcopus, qui Germanum ordinavit diaconum, non-
dura sedem oblineuat antio 517, quo Pragmatius,

A Dehinc a ponlifice h Neclario abba ad sanctum Sym-
phorianum ' inerito dignus asciscilur. Quanta vero
ihibi ahstinentia vixerit, quanlis quoque vigiliis
continuando duraverit, quibus eleemosynis profusus
exstiterit, illa res una testis est : cum jam rebus re-

liquis pauperibus erogatis nec panis ipse resideret

quatenus fratres reficerentur, qua de re insurgenti-
bus adversum se monachis, relrudens se in cellula,
amare flevit et doluit. Inter haec, ipso orante, quae-
dam Anna matrona duorum i saumariorum cum

pane dirigit onera. Sequenti eliam die cum annona
destinavit plena carpenti vehicula, ita ut exinde mo-
nachi cum saiurarenlur cibo, terrerentur miracu-
lo k. His itaque celeber iutentus officiis, non desiit

praedicantismanifestari miraculis.
B 4. igitur quadara vice dum cibum fessus accipc-

ret, ingrediente Amando monacho in fenile cum lu-
mine, carbone decidente, flamma fcnum corripuil,
el arida nutriroenta vorax ignis allambil. Concur-
rentibus reliquis, nec lamen succurrentibus, tardius
ipse prosiliens, rapla de foco cucuma, ascendens

supra fabricam, concinens Alleluia, fundens paulu-
lum aquaein crucis imaginem, restinxit incendia, ac
de manu sancli imbre sedata est ignis unda, quam
vix exstinguerent flumina. Quod tamen postero die,
cujus insidiis actum est, bosiis ipse confessus est.

5. ' Chariulfusquidam Francus partim villaebasi-
: licae res obslinatus invaserat. Quem cum vir Dei ad

reddendum aliquateuus commoneret, nec tainen

proficeret, ad orationem se convertit, nec fides vin-
^ dictara distulit. Stalim ex vicino ferus ursus exsi

i liens Ires illius equos interfecil, nec sic a duritia

resipiscit. Sequenii vero nocte duplicavit ultor pcr-
iiici.em. Sex jumenta interemit, nec sic quoque

i pcena suflecit. Tertia idem nocte novem vehicula

prosternit, triplicaio cadavere : sic labor crescebat

ipsius Agrjppini decessor, Epaonensi concilio sub-
i scripsit. At vero sanctus Germanus aiino citalo vi-
i ginli minimum annos jam alligerat, siquidem fere
i ociogenariusevolavil ad ccelos (ex Fort., n. 67) au.

576.IDEM.
I . b Sanclus Nectarius, episcopus EcclesiaeAugusto-

duuensis, subscripsit concilio Atiielianensi an. o"47.
BOLL.Idein praeerat Ecclesiae illi ad an. 542, ut
notat Coimius ad hunc annum, num. 29.

! ' Sanctus Syinphorianus mariyr Augtislodunioc-
, J) culiuil sub Atireliaiit). Ejus Acta habes inter Acla
, sinc. mariyr., ad an. 180 circiter.

i Saumarii, equi sarcinarii, Gallis Sommiers, a
aa.yp.asarcina. MABIL.

* Post haec verba apud Surium, et in nonnullis
apographis posterioris aelatis inseruntur hi versus :
Cujus bonis operibus infiummalusepiscopus,sanctum
virum nequeadhuc isla recutanlem, quem etiam prm-
dicabantdmmonia,in cusiodiamtrusil. Cui fateot nuiu
divinoaperiebatur ergastulum, sed non hinc egredie-

i balur, nisi supplex el episcopalisdarelur prmceptio.
At cum ista iu amiquionbus, siucerioribusqueiiieni-
branis non leganlur, huc revoeanda in secessu.n
duximus. IDEM.

I l Chariuljus, aliis Warnulfus. BOLL.An hie
forle idem csl quem reiert Greg: Tur. 1. VJIHist.,

i c. 58, cum Mummolo,atque Wadone de tradendo
Giindovaldohoslibus socielatem iniisse ?
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in cladem. Deluitcad beafum virum lardiuS dirigit

puerum, agrum reformat invasum, caiamiias coin-

pescitur. Id actum est ut, bestia castigante, honio

sensuin acciperet, el daret non intetligenli beltua

ralionero.

6. Dehinc beatus Agricola • Cabillonensis episco-

pus habens cubicularium graviter vi febrium fessum,

qui destinato animo tolus pendebat in transitu, di-

rigit ad sancium virum inlercedendi suffragium.

Tmic, perceplis apicibns basilicae.sub porlicu, ad

sancli Symphoriani sepulcrum progreditur. Interea

"vir justus orationi incubuil, lerram corpore pre-

mens, ct sidera mente transcendens ; et quasi anle

se habeus praeseuliam Domini, pro voio supplicis

obsecrntor accedit. b Nain mox vicinus Redemptoris
auribtis exauditur, et adhuc isto recubanle ih pul-

vcre, aegrolummedicina perfudit, ac Justo jacenie
in pavimento, languidus surgit de lectulo, e anle

curreiiiem medelaro, quam peroret qui supplicat,
ita ut portilori redeunti obviam puer occurreret, cui

parabaniur exsequiae, ut non esset ambiguum eadem

hora languidum saluti fuisse reddilum, qua vir bea-

tissimus fusus orasse comperilur.
7. Nec itlud omitti convenit, quod ad domura

Ebronis pro fide Justi collatum est. Cujus ingre-
diente domum, Anna mairona proclamat rem mira-

bilem se videre. lnquisiia a conjuge quid esset

quod inspiceret, ait: Ecce beatus Germanus d cor-

nula facie mibi videtur incedere quod pene vix

valeo aul inlueri lumine, aut sermone conferre

sancinm virum, novo more cornibus radiantem.

Consternataque mirabatur mulier hominem nostro

lenrpore in figura Moysi poiuisse conspicere. Cre-

dendum quod et iste posl colloquium Domiui potuit
a muliere cornu exMtatus agnosci. Cujns causaepa-
vore Ebro eaderndie juxla sanclum sedere nullale-

uus praesuinpsitduplici pro merilo, moerore pariter
et terrore.

8. Contigit ul pro vitiis AiigiistndunensisEcclesiae
Tlieodeberto regi Cabilloneoccurreret. Meinorsnncii

Symphoriani in ingressu palatii, ila Spirtu Dei rc-

dundanie locutns esi, ut ante rex annueret qiiam
verba petitor expiicaret. Cui et ore prophetico
flnemdixit de transitu. Quod * paucis interini diebus
dum a Rhemis renuavil, in ipso itinere rex ex-

trema sorle defecit, quasi sancti viri sermo dictus

fuissel ab angeto.

« Sanctus Agricola vixit in episcopaiu Cabillo-
nensi, ab an. 552, usqne ad an. 580. BOLL.— CVr-
billonentit. Ilodie Ckalont-tur-Sabne.

h Ms. Bonifon. nec mora, ab auribus tummi Dei
txauditur. BOLL.

< Pro eurrentemedeta.
d Hoc osienlum videtur respexisse Fortiinaius

carmme 15 lib. n, scripto ad cleruin Parisicnsem,
in quo comparat MoysiGermanuui bis verbis :

Moses,tenae manus,et tua caslrajuva
* Et lamen Gregorius Turonensis, in Iib. III ilisf.,

tap., 56,_scribilTheodoherium diutistime mgrotatse,
It rap. 57, anno post Clodovei obitnm iriresiiiio

A 9. Et quoniam beatissimo erat famiiiare in bati- .
lica santi f Symphoriaui soli vigiliasdticere, euntem
eum monaclius Silvestcr prosequitur. Et ingiessi
pariter ad sancti marlyris Itimulum, circa nocti»

medium, ab altari tumuiltim, frequentantem rumo-

res, accipiuiil, tanquam si ad rapinam collecla cur-

reret multitudo. Credens enim vir Deiversari latro-

num incursum, imper.it monacho anie sepulcruin

psaliere. Ipse vero accedit ad altare. Debinc illa
turba ad monachum, quo psallebat, alacriler prope*
rat. Quo mactato graviter et in lerram projecto, ac
semivivo relicto, veloces effugiunl. Qui vix voc«

flebili cladem suam replicans, a daemonibus sa

caesumgravi congressu confessus est.

10. Accidit m Saharici famulus, yEsarius nomine,
" ad virnm de quo loquimur injuriam passus conlu-

gcret, supplicans ut quolibet preiio eum de inso-
lentis domini servillo liberaret. Quod indignatus.
Sabaricus pro ^Esario, et conjuge, vel unico ejus
Glio, octoginta solidos, prelii nomen, petiit, quOmi-
nus famuios servili ditione Iaxaret. Tamen boc npn
dubitavit misericortlia Justi vel perquirere, v«l

donare. Quo prelio persnluto, conligit ut ante basi-

licam saepedictus Sabaricus praeleriret, nec lamen

orationi quoque occurrerel. Qui doroum suam ingre-

diens, slatim affligitur, ligattir, et ratenis revinclus

ad sanctum perducilur. Neque sic a pio viro miseri-

cordia lollitur, sed stalim missa prece, ejus obti-

nente fide, purgatur. Tunc adjecit Sabaricus adliuc

., viginti aurcos ad pretium quod acceperat, et de

centum solidis c/ux ad sepulcrum beali Sympho-
riani ab ipso stispensa est : quae usque hodie re»

est in lesiimonio. Qua occasione filii vel filis ita

sancte conversali sun.t, ut per monasteria nunc

regant agmina monaehorum. Quaecausa modo mi-

rabili profuit patri, vel germini, ut parvum [Fortt,

pravum ] genitoris flagititim posteris transiret irt

(iicrum. .

11. In pago * Alisiense res igesta esu Conjux
illustris viri Vulfarii, Destasia nomine, vitalis S|>ei
destituta solatits, linguae carens officiis, per biduum

jam muta , spirilu dcficiente decumbens , apparatis
exscqniis jam palpitabal exanimis. Cui eulogiis per
presbyterum stiuin direclis ei violentcr adapertis

g prscmorlux denlibus , in ore transjeclis, mux ut
fauces «emivivaetiquor bcnediciionis introiit, slaijin

incioit oraemoriuavitac flntibus anhelare, oculi ncce

seplimo, regni sni li, Clinsti scilicet 548, obiisst».
MABIL,—Utrumqueet quod hic narrat Foriuiiatus, et
quod refert Gregoritis Turonensis, videiur posse
conciliari, si Theodebertus ex dinturno languore
convaluisse dicatur aliquid (quod saepe fit), ita ut
iter posset ingredi, eumileni vero ex morbo recru-
descente paulo post inieriisse.

f Sauciiis Symphorianus nimiritm Augustoduni
martyriuin passus fuerat sub Aureliano, uti supra
diximus.

* Alexia, Alite, oppjdum quondam validissimum
in colle aptid Mmidubiosin Btirgundia sittim, Caesari
notissimum, lib. vn de bcllo Gall. Nunc victis e,t
<oll; oclivi impo itus. MABII..

PATHOL.LXXXYH. 15
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prarelusi lumen diel reqmrere, ut post funerum

pallorem facies in ruborem Iransirci, douec cunctis

Kiiipentibusvivificata cousurgeret, ct circumstantes

aictorem munerisgraiiam praedicarcnt.Quacsingulis
annis tribuium vitacsnlvit pro preiio.

13. Caclcrumrevelalionum suariiin quis scrulalor

inlroeat, cui anle qualuor annorum curricula, ipsa

cpiscopalus sui causa non cst abscomlita? Iiaqtie

poiitus in sopore, inspicil a quodum seue clavcs sibi

porlae Parisiace porrigi. Imerrogans quid hoc

tferett accepil responsum , ut salvas cas faceret.

Quod post civitatis ejus episcopo decedcnie », dum

proecelleniissimo regi b Childebcrto occurrerct, in

ejus eleclione effcclum illa vox p.romeruii.Ordina-

tusqiie ponlifex, qnalis quantusqne se gesscril, hoc

expedire liugua mortalis nou sufficit, f;uoniauisupra

lmminem fuit omne qnod edidil. Denique adepus

gradum curaepasloralis, de rcliquo inonacbiis persi-

stebat. Hinc se frcqitenlibus excrccbat vigiliis, iude

conlinualis macerabai inediis. Pemoctabat algida

senecius per hiemem sustinens dupliciter frigus,
aelalisel lcmporis, quod nec loleraro possint poiu-
lenti juvenes: seipsum pene nbliviscens pro vicioria

corporis, tanquam si simul accessisscnt d guiias cl

necessitas. Quae vero eleemosynae.tam de rebtis ec-

clesiae, quam populi oblatione, vel regio rauncre,

per maniis sancti faclacsunt, solus ille, qui omnia

scit et novit ct uumcrat.

15-. Deuiquequadam vice praecellentissimusChil-

debenus rex, cum ei direxissclsex inillia solitlorum,

pauperibus eroganda, cxpendens tria niillia, rcverii-

ttirad palatium : iiiterrogaitis a rege, si adhuc resi-

.«lerel quod egcnis tribueret, respondii medieutem

resedisse, nec invenisse iuopes, quibus toliira ex-

penderet. Cui rex inquit : Dominc, dona quod
restitil. Nam, Christo largieuie, quod donetur uon

^eficiet. Incidcns aurata e missoria, argcntea vasa

comniinuens , quidquid primum habuil, dans sacer-

doti, ne perderct. Erat ergo exspectanda contentio

inler sacerdotem et principem. Faciebant apud se

de misericordia pugnam cl de pietaie cerlamen,
thesauros ul spargerent, ct de suis lalenlis egeni
dilescerent, festiui ad ftitura lticra, ul d braiheiim